Нотариусу ______________________________

адрес: __________________________________

________________________________________

От: _____________________________________

адрес: __________________________________

________________________________________

[bookmark: _GoBack]
ЗАЯВЛЕНИЕ
о выдаче свидетельства о праве собственности пережившего супруга
на долю в общем имуществе супругов

 «___» ___________ 20___ года умер(ла) мой(я) супруг(га) ____________________________
                                                                                                                                                                                    (ФИО умершего супруга)
проживавший(ая) до смерти по адресу: __________________________________________________.
В соответствии со статьей 34 Семейного кодекса РФ и статьей 75 Основ о нотариате прошу выдать мне свидетельство о праве собственности на ½ долю в праве общей собственности на имущество, приобретенное нами на совместные средства в период брака.
Имущество, на которое я прошу выдать указанное свидетельство, состоит из:
1. _________________________________________________________________________________.
место нахождения ___________________________________________________________________.
2. _________________________________________________________________________________.
место нахождения ___________________________________________________________________.
3. _________________________________________________________________________________.
место нахождения ___________________________________________________________________.
Сообщаю, что брачный договор между мной и моим(ей) супругом(ой) не заключался.

Приложение:
· копия паспорта заявителя;
· копия свидетельства о смерти наследодателя (или копия решения суда об объявлении умершим);
· копия свидетельства о заключении брака;
· документы на имущество.

«___» __________  20___г.                                                                 ____________ / _______________ /
                                                                                                                    		  подпись 		     расшифровка